

Sprawozdanie z konsultacji dokumentu Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Stawiszyn na lata 2021 - 2030

Zgodnie z zarządzeniem nr 0050.25.2021 Burmistrza Stawiszyna z dnia 12.04.2021 dotyczącym przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektu Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Stawiszyn na lata 2021-2030 przeprowadzono konsultacje społeczne, które objęły mieszkańców, podmioty gospodarcze, organizacje społeczne, instytucje i sąsiednie gminy.

Przedmiotem konsultacji był dokument Strategii Gminy i Miasta Stawiszyn przygotowywany w zespole składającym się z następujących osób:

Grzegorz Kaczmarek Burmistrz Stawiszyna

Agnieszka Morawska Sekretarz Gminy

Anna Manikowska Skarbnik

Barbara Włodarczyk Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stawiszynie

Stanisław Janas Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Stawiszynie

Marzena Juszcak Kierownik MGOPS

Aleksandra Janczak Dyrektor MGOK

Agnieszka Macniak Podinspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska

Angelika Bąk Podinspektor ds. drogownictwa, oświetlenia ulicznego i drogowego

Aleksandra Bylica Podinspektor ds. oświaty współpracy z organizacjami pozarządowymi i rozwoju przedsiębiorczości

Tomasz Matuszewski Inspektor ds. budownictwa, inwestycji, rozwoju i planowania przestrzennego

Agata Kowalińska Pomoc administracyjna

W pracach zespołu uczestniczyli także:

Maciej Kozłowski firma Tribecco

Robert Matczak Wiceprezes Stowarzyszenia Infrastruktura i Linie Kolejowe

Celem konsultacji było zebranie opinii i uwag różnych środowisk w odniesieniu do proponowanych zapisów Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Stawiszyn na lata 2021-2030

Przebieg konsultacji:

Projekt Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Stawiszyn skierowany został do konsultacji z mieszkańcami Gminy i Miasta Stawiszyn. Ogłoszenie wraz z zaproszeniem do udziału w konsultacjach i dokumentacją zostało udostępnione na stronie internetowej gminy <http://www.stawiszyn.pl/> i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i Miasta Stawiszyn: <http://stawiszyn.pl/bip/> od dnia 28.04.2021 przez kolejne 35 dni. Jednocześnie określono termin konsultacji na okres

od 04.05 do 08.06.2021. Przyjęto różne formy : pisemną i za pomocą poczty elektronicznej umożliwiającej składanie uwag za pomocą formularza opublikowanego na stronie i w BIP Gminy i Miasta Stawiszyn. W dniu 19.05.2021 odbyło się spotkanie konsultacyjne w Ratuszu, na które mógł zgłosić się każdy mieszkaniec, z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarnych. Z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, a w szczególności z działającymi na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami. W ramach przeprowadzonych konsultacji zaplanowano udział przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych. W dniu 19.05.2021 odbyło się spotkanie konsultacyjne w Ratuszu w Stawiszynie, na które mogli zgłosić się przedstawiciele przedsiębiorców i organizacji pozarządowych, z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarnych. Z sąsiednimi gminami – Blizanów, Mycielin, Żelazków, Grodziec, Rychwał , a także ich związkami gmin przyjęto formę pisemną konsultacji i wysłano pisma z prośbą o wydanie opinii, umożliwiającą przesłanie pism/wniosek przez samorządy. W trakcie konsultacji Gmina Stawiszyn uzyskała 2 odpowiedzi pisemne :z Gminy Mycielin - odpowiedź - brak uwag do projektu Strategii, z Gminy Rychwał odpowiedź - brak uwag do projektu Strategii. Pozostałe gminy nie odpowiedziały w określonym terminie. Brak odpowiedzi przyjmuje się, że jest milczącą zgodą. Ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Kalisko- Ostrowska - brak odpowiedzi przyjmuje się, że jest milczącą zgodą. Ze Stowarzyszeniem „Lokalna Grupa Działania 7 Kraina Nocy i Dni - brak odpowiedzi przyjmuje się, że jest milczącą zgodą. Z Dyrektorem RZGW w Poznaniu – PGW Wody Polskie - w trakcie konsultacji zgłoszone zostały uwagi dotyczące zapisów związanych ze suszą i retencją wody na terenie gminy.

PGW Wody Polskie w piśmie z dnia 31.05.2021 poinformowały, że obszar gminy Stawiszyn znajduje się poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią oraz poza obszarem obejmującym tereny narażone na zalanie w przypadku całkowitego zniszczenia wału przeciwpowodziowego. Jednocześnie PWG Wody Polskie wykorzystując formularz do konsultacji społecznych PGW Wody Polskie zgłosiły uwagi do następujących proponowanych zapisów: zaproponowały aby w celu operacyjnym 3.1 Ochrona przed zmianami klimatu (na str.38 dokumentu) uzupełnić zapis o dodatkowe kierunki działań :

- zachowanie naturalnej zdolności retencyjnej gruntów,
- działania w zakresie rozwoju niebieskiej i zielonej infrastruktury,
- promocja i wsparcie działań w zakresie retencji.

W zakresie strategicznych kierunków rozwoju Gminy i Miasta Stawiszyn ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie (str.47 dokumentu) zaproponować zamieszczenie informacji mających służyć przeciwdziałaniu skutkom suszy. Ponadto zwrócono uwagę, że w dokumencie Strategii nie odniesiono się do ustaleń aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze Odry z uwagi na położenie na terenie gminy dwóch JCWP (jednolite części wód powierzchniowych rzecznych) Bawół do Czarnej Strugi (PLRW6000231835669) i dopływ z Piątka Małego (PLRW60001618493490) oraz dwie jednolite części wód podziemnych nr PLGW 600081 i PLGW 600071.